REQUERIMENTO Nº 37/2024

Os vereadores que este subscrevem REQUEREM ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o que segue:

 Sobre o escoamento de água na estrada Presbítero Nóe Dias de
Oliveira, bairro Paineira:

1) Quais providências foram tomadas para sanar os problemas com as
águas pluviais na referida via?

2) Há projeto de escoamento de água no local supra?

3) Quem é o servidor responsável pela execução de melhorias no
local?

4) Houve avaliação dos impactos ambientais decorrentes do
escoamento de águas pluviais das estradas supra?

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o presente pleito é para sanar dúvidas e

prestar esclarecimentos para a população.
Assim, solicitamos uma resposta completa dentro do

prazo legal, conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Orgânica do Município, a qual
será publicada na íntegra no site oficial da Câmara.

Sala das Sessões, 15 de abril de 2024.

VAGNER BATISTA MACHADO DE OLIVEIRA
Vereador-MDB

ELI DE GOIS VIEIRA JÚNIOR
Vereador-MDB

FOTOS REQUERIMENTO Nº 37/2024